
UCHWAŁA NR XLI/15/17
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności oraz informacji Komendanta Powiatowego 
Policji w Staszowie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

staszowskiego za 2016 rok

Na podstawie art. 12, pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.)1);  oraz art. 10, ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku 
o Policji (Dz. U. z 2016 r. poz. 1782 z późn. zm.)2) Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności oraz informację Komendanta Powiatowego Policji 
w Staszowie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu staszowskiego 
za 2016 rok.

§ 2. Sprawozdanie z działalności oraz informacja Komendanta Powiatowego Policji w Staszowie 
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu za rok 2016 stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz.1579; poz. 1948
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz.1948; poz. 1955; 

Dz. U. z 2017r. poz.244

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

OCENA STANU PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO  NA TERENIE 

POWIATU STASZOWSKIEGO W 2016 ROKU 

 

Komenda Powiatowa Policji w Staszowie działa na terenie powiatu staszowskiego 

zajmującego terytorium 926 km², na którym mieszka około 78 000 mieszkańców w 169 

miejscowościach. W jego skład wchodzi 8 jednostek samorządowych: 3 miasta oraz  5 gmin tj.: 

Miasto i Gmina Staszów, Miasto i Gmina Połaniec, Miasto i Gmina Osiek, Gmina Rytwiany, 

Gmina Łubnice, Gmina Oleśnica, Gmina Szydłów i Gmina Bogoria. 

Na terenie powiatu funkcjonują następujące jednostki Policji: Komenda Powiatowa Policji 

w Staszowie obejmująca swym zasięgiem: Miasto i Gmina Staszów, Gmina Bogoria, Gmina 

Rytwiany, Gmina Szydłów oraz Komisariat Policji w Połańcu obejmujący swym zasięgiem Miasto 

i Gminę Połaniec, Miasto i Gminę Osiek, Gminę Łubnice, Gminę Oleśnicę. W roku 2016 obsada 

etatowa KPP Staszów wynosiła 127 policjantów stan faktyczny wynosił 125 policjantów 

i 17 pracowników cywilnych, 2 etaty były nie obsadzone.  

PRIORYTETY KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

NA LATA  2016 - 2018 

 Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze 

społeczeństwem 

 Podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych 

współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości 

 Wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej uciążliwej 

społecznie 

 Działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa imprez masowych 

 Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższanie 

kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji 

 Doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów i pracowników Policji poprzez 

zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy 

Załącznik do Uchwały Nr XLI/15/17

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 2



 2 

 

Ponadto policja staszowska realizowała 2 Priorytety lokalne ŚKWP i były to następujące 

zadania: 

-    Walka z patologiami społecznymi (alkoholizm, narkomania, przemoc domowa). 

-     Profesjonalizacja pracy Policji świętokrzyskiej. 

 W analizowanym okresie 2016 roku staszowscy policjanci przeprowadzili łącznie 8169 

interwencji policyjnych, co przedstawiają poniższe wykresy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 1 -  Procentowy udział ogólnej liczby interwencji policyjnych 

 

Jak widać na wykresie 17 % to interwencje przeprowadzone w związku ze zdarzeniami 

w ruchu drogowym. Przytoczona liczba wskazuje, iż średnio co 65 minut policjanci podejmowali 

interwencję na terenie naszego powiatu. 

Ponad 4307 interwencji przeprowadzono na terenie miasta i gminy Staszów co do ogółu 

stanowi - 53%, następnie miasto i gmina Połaniec, na terenie której przeprowadzono 1146 

interwencji co stanowi 14% ogółu. Na terenie gminy Bogoria przeprowadzono 683 interwencji co 

stanowi 8% do ogółu interwencji, na terenie miasta i gminy Osiek przeprowadzono 572 interwencji 

co daje 7 % ogółu. Na terenie gmin Rytwiany przeprowadzono 521 interwencji  co daje 6% ogółu 

interwencji, a na terenie gminy Szydłów przeprowadzono 387 co stanowi 5 % ogółu. Najmniej 

interwencji przeprowadzono na terenach gmin Oleśnica 287 interwencje i Łubnice 2261 co stanowi 

4% i 3% ogółu przeprowadzonych interwencji. Dane te przedstawia wykres nr 2. 

 

17%

83%

Inter. w ruchu drog Interwencje prewencyjne

PPrrzzeepprroowwaaddzzoonnoo  88116699  

iinntteerrwweennccjjii  

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 3



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 2 – Liczba interwencji z podziałem na gminy. 

 

Policja jako instytucja służąca społeczeństwu, jest zobowiązana do szybkiego i sprawnego 

reagowania na wszelkiego rodzaju naruszenia prawa, a także na wszelkie sygnały od obywateli. 

Dlatego bardzo ważnym czynnikiem wpływającym na bezpieczeństwo publiczne mieszkańców 

powiatu jest czas reakcji na zdarzenie tj. czas jaki upłynie od chwili zgłoszenia interwencji do czasu 

podjęcia interwencji przez policjantów. Badanie czasu reakcji pozwala na zoptymalizowanie 

i skrócenie do minimum czasu oczekiwania na rozpoczęcie przez policjantów interwencji. Średni 

czas reakcji wyniósł: 

-  miejskim  6, 48 minut przy zakładanych 10 minutach, 

-   wiejskim 14, 27 minut, przy zakładanych 15 minutach, 

- interwencje pilne 8,17 minuty przy zakładanych 8,56 minuty. 

Należy zauważyć, że w/w czasy są znacznie niższe niż zakładane przez Komendę 

Wojewódzka Policji w Kielcach, co przedstawia wykres nr 3. 

 

 

 

 

 

 

Bogoria; 683; 

8%
Rytwiany; 521; 

6%

Staszów; 4307; 

53%

Łubnice; 261; 

3%

Oleśnica; 287; 

4%

Osiek; 572; 

7%

Połaniec; 1146; 

14%

Szydłów; 387; 

5%

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 4



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 3 – Czas reakcji na zdarzenie  

  

W 2016 roku do służby patrolowej (zewnętrznej) zostało skierowanych 10964 policjantów 

to jest o 345 służb mniej niż w 2015 roku, na liczbę tą miało wpływ zmniejszenie obsady etatowej             

o 2 funkcjonariuszy. W celu zapewnienia pełnego bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu 

staszowskiego oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, należy kierować jak 

największą liczbę patroli do służby zgodnie z oczekiwaniem społecznym i istniejącym 

zagrożeniem. Codziennie na ulicach powiatu staszowskiego służbę pełniło ponad 31 policjantów.  

Dyslokacja służby powinna być adekwatna do występujących zagrożeń i zgodnie 

dokonywanymi analizami, największe zagrożenie jest w porze wieczorowo – nocnej  i dlatego 

ponad 70 % służb jest dyslokowane w tej porze. 

Ponadto takie rozmieszczanie służb jest zgodne oczekiwaniami społecznymi, co wynika 

z angażowania społeczności lokalnych w diagnozowanie i rozwiązywanie problemów 

bezpieczeństwa. 

Przyjęte rozwiązania w zakresie organizacji służby patrolowej należy uznać adekwatne do 

występujących zagrożeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

miejski wiejski pilne

6,48

14,27

8,17

10

15

8,56

osiągnięty zakładany

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 5



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 4 – Liczba policjantów skierowanych do służby patrolowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 5 – Służby ponadnormatywne 

 

 

 

 

 

 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

349

256

223

295

202
182

304

  Ilość służb z Strażą Miejską / Gminną - 106 

  Ilość służb ze Strażą Leśną  - 21  
  Ilość służb z Urzędem Kontroli Skarbowej  - 10 

  Ilość służb z Inspekcją Transportu Drogowego - 2  

  Ilość służb ze Służbą Ochrony Kolei – 3  

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

11539 11463
12394 12570 12504

11309
10964

Liczba policjantów skierowanych do…

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 6



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokonując analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

staszowskiego należy rozdzielić zagrożenia na cztery kategorie tj.: przestępstwa, wykroczenia, 

udział nieletnich w tych zdarzeniach oraz zjawiska patologiczne występujące na terenie powiatu: 

1. Zagrożenie przestępczością. 

Do oceny stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego  na terenie powiatu staszowskiego 

w 2016 roku przyjęto, przestępstwa i wykroczenia mające największy wpływ na poczucie 

bezpieczeństwa mieszkańców.  

Przestępstwa kryminalne stanowią blisko połowę ogółu przestępczości. W roku ubiegłym 

widać niewielki wzrost przestępczości, nie mniej jednak w odniesieniu długofalowym zagrożenie 

sukcesywnie maleje.  

Dokonano analizy w kategoriach: 

 Kradzież cudzej rzeczy 

 Kradzież samochodu 

 Kradzież z włamaniem 

 Rozbój i wymuszenie rozbójnicze 

 Bójka lub pobicie 

 Uszkodzenie rzeczy 

 Ustawa o przeciwko narkomanii 

 Art. 119 i 124 kw. 

 Art. 43ust 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 7



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 6 - Udział powiatu staszowskiego w przestępczości kryminalnej na tle całego województwa 

Zagrożenie w 7 podstawowych kategoriach przestępstw najbardziej uciążliwych dla 

społeczeństwa, czyli -  kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież pojazdu, bójka  i pobicie, 

przestępczość rozbójnicza oraz uszkodzenie mienia i uszkodzenie ciała. Odnotowano wzrost 

wykrywalności i wykryto niemal połowę przestępstw oraz stwierdzono niewielki spadek tej 

kategorii przestępstw. Wyniki w tym zakresie są efektem właściwego dyslokowania służb oraz 

prawidłowa reakcja na zaistniałe zdarzenia, jak również właściwie dobrany sposób prowadzenia 

dalszego procesu wykrywczego przez służby kryminalne i dochodzeniowo - śledcze. Nie bez 

znaczenia w osiągnięciu takich efektów wykrywalności, pozostaje jakość prowadzonych 

pierwszych czynności na miejscach popełnienia przestępstw. Przestępczość w tych kategoriach 

przedstawiają slajdy poniżej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KPP Kazimierza Wielka; 185; 
2%

KPP Włoszczowa; 280; 3%

KPP Opatów; 288; 3%

KPP Pińczów; 341; 3%

KPP Busko-Zdrój; 461; 4%

KPP Jędrzejów; 497; 5%

KPP Staszów; 527; 5%

KPP Sandomierz; 562; 5%

KPP Końskie; 601; 6%

KPP Starachowice; 797; 8%

KPP Skarżysko-Kamienna; 
878; 8%

KPP Ostrowiec Św.; 993; 9%

KMP Kielce; 4078; 39%

248
277 274

250

297

245
232

38,7

44,2

48,7

40,1
40,6

43,8
44,5

0

10

20

30

40

50

0

50

100

150

200

250

300

350

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

W
y
k
ry

w
a
ln

o
ś
ć

P
o

s
tę

p
o

w
a
n

ia
 s

tw
ie

rd
z
o

n
e

Przestępstwa w 7 kategoriach Wykrywalność

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 8



 8 

 

Wykres 7 – Podstawowe 7 kategorii przestępstw 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 8 – Kradzież rzeczy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 9 – Kradzież rzeczy w 2016 roku z podziałem na gminy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

214

193

122

99 104 109 111
126

113
121

89
26,8% 27,5% 36,6% 34,8%

32,5% 34,9%
37,9%

46,9%

33,1%

27,2%

39,4%

0

20

40

60

80

100

0

50

100

150

200

250

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

w
yk

ry
w

al
n

o
ść

p
o

st
ęp

o
w

an
ia

 w
sz

cz
ęt

e

postępowania wszczęte wykrywalność

Staszów; 41; 40%

Rytwiany; 9; 9%Bogoria; 4; 4%

Osiek; 17; 17%

Połaniec; 22; 21%

Łubnice; 4; 4%

Oleśnica; 1; 1% Szydłów; 4; 4%

60

96

51
60

110

93

66

24,6

40,4

32,7

29,5

42,9

31,4

37,7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

0

20

40

60

80

100

120

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

W
y
k

ry
w

a
ln

o
ś

ć

P
o

s
tę

p
o

w
a

n
ia

 s
tw

ie
rd

z
o

n
e

postępowania stwierdzone Wykrywalność

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 9



 9 

 

Wykres nr 10 – Kradzież z włamaniem w 2016 roku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 11 – Kradzież z włamaniem w 2016 roku z podziałem na gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 12 – Bójka i pobicie w 2016 roku z podziałem na gminy. 

 

Staszów; 28; 41%

Rytwiany; 10; 14%

Bogoria; 2; 3%

Osiek; 9; 13%

Połaniec; 11; 16%

Łubnice; 7; 10%

Oleśnica; 0; 0% Szydłów; 2; 3%

4

13

10
9

8

5

11

80

92,3
90

100

62,5

100 100

0

20

40

60

80

100

0

2

4

6

8

10

12

14

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

w
yk

ry
w

al
n

o
ść

p
o

st
ęp

o
w

an
ia

 s
tw

ie
rd

zo
n

e

postępowania stwierdzone wykrywalność

Staszów – 3 

Rytwiany–1 

Połaniec– 1 

Bogoria – 5 

Łubnice - 1 

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 10



 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 13 – Rozbój i wymuszenie rozbójnicze w 2016 roku z podziałem na gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 14 – Uszkodzenie rzeczy 

 

 

 

 

 

 

10

6

9 10
8 8

3

80

66,7

100

90

100

87,5

100

0

20

40

60

80

100

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

w
yk

ry
w

al
n

o
ść

p
o

st
ęp

o
w

an
ia

 s
tw

ie
rd

zo
n

e

postępowania stwierdzone wykrywalność

Staszów – 1 

Rytwiany– 2 

32

22

35
37

23 23

40

36,4

45,5
42,9

40,5
41,7

47,8

41,5

0

10

20

30

40

50

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

w
yk

ry
w

al
n

o
ść

p
o

st
ęp

o
w

an
ia

 s
tw

ie
rd

zo
n

e

postępowania stwierdzone wykrywalność

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 11



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 15 – Uszkodzenie rzeczy w 2016 roku z podziałem na gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 16 – Uszczerbek na zdrowiu w 2016 roku z podziałem na gminy. 

 

 

Staszów; 18; 

45%

Rytwiany; 4; 

10%Bogoria; 3; 7%

Osiek; 2; 5%

Połaniec; 5; 13%

Łubnice; 2; 5%

Oleśnica; 2; 5%

Szydłów; 4; 10%

Staszów; 18; 

45%

Rytwiany; 4; 

10%Bogoria; 3; 7%

Osiek; 2; 5%

Połaniec; 5; 13%

Łubnice; 2; 5%

Oleśnica; 2; 5%

Szydłów; 4; 10%

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 12



 12 

 

 

Wykres nr 17 – Przestępczość narkotykowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 18 – Przestępczość korupcyjna 

 

 

 

 

3

11
9

5 6 5
34

18

27

3 3 3 2

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

0

20

40

60

80

100

0

5

10

15

20

25

30

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

w
yk

ry
w

a
ln

o
ść

postępowania wszczęte postępowania stwierdzone wskaźnik wykrywalności

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 13



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 19 – Przestępczość gospodarcza 

2. Zagrożenie wykroczeniami 

W zakresie wpływu popełniania wykroczeń na stan bezpieczeństwa porównaniu poddano 

efekty pracy za rok 2016 w porównaniu z rokiem 2016 w trzech kategoriach wykroczeń 

określonych w art. 119 i 124 kw. oraz art. 43’ust 1 ustawy  o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Dane te obrazuje wykres: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 20 -  Ilość ujawnionych sprawców wykroczeń. 

 

 

69
93 96 87

116
96

133

685

111

821

194

840

306
233

97,7

85,6

97,8

88,7

97,4

86,5

88,6

0

20

40

60

80

100

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

w
yk

ry
w

a
ln

o
ść

postępowania wszczęte postępowania stwierdzone wskaźnik wykrywalności

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

886

1129

1496

1385

1547

1446

1252

924

1751
1844

1752

1950

1752

1608

Wykroczenia porządkowe Ustaw o wychowaniu w trzeźwości

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 14



 14 

 

Policjanci KPP Staszów w 2016 roku ujawnili 255 wykroczeń z art. 119 kw (kradzież cudzej 

rzeczy) i 83 wykroczenia  z art. 124 kw, (niszczenie cudzej rzeczy).  

 

3. Charakterystyka przestępczości nieletnich 

Ogólnie należy stwierdzić, że działania nieletnich sprawców czynów karalnych są 

zróżnicowane. Większość czynów popełniana jest bez wcześniejszego przygotowania. Nie tworzą 

hermetycznych grup. Skład poszczególnych grup jest zmienny osobowo często przypadkowy. 

Sprawcami czynów karalnych odnotowanych na terenie powiatu byli chłopcy. Należy zaznaczyć, że 

w 2015 roku przestępczość nieletnich zmniejszyła się wobec lat ubiegłych co przedstawia n/w 

wykres: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 21 - Przestępczość nieletnich.  

Nie odnotowuje się przypadków przemocy w szkole tzw. „fali”. W informacji 

pozyskiwanych przez Policję wynika, że na terenach szkół pojawiają się przypadki przemocy 

jednak są one sporadyczne. Najczęściej jednak konflikty takie rozwiązywane są przez szkoły we 

własnym zakresie. 

 

4. Charakterystyka zdarzeń drogowych. 

 Na ternie powiatu staszowskiego w 2016 roku zaistniało  64 wypadki drogowe, to jest  o 10 

więcej niż w analogicznym okresie 2015 roku. Do najniebezpieczniejszych dróg na terenie powiatu 

należy odcinek drogi krajowej K-79 prowadzącej przez 3 gminy powiatu /Osiek, Połaniec, 

Łubnice/. Ponadto odcinek tej drogi w 2 miejscach przecina linia kolejowa. Na tę trasę są 

dyslokowane patrole Ruchu Drogowego, a szczególnie wideo rejestratory. Do niebezpiecznych 

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 15



 15 

 

dróg znajdujących się na terenie powiatu staszowskiego należy również zaliczyć odcinek drogi 

wojewódzkiej W 765 Osiek – Staszów na którym doszło do dwóch wypadków wyniku których 

śmierć poniosło dwie osoby. Przyczyny powstania wypadków generalnie możemy podzielić na 

dwie grupy – powstałe  z winy kierujących i z winy pieszych. Poniższy wykres przedstawia miejsca 

gdzie miały miejsca  wypadki ze skutkiem śmiertelnym. 

 

W analizowanym okresie 2016 roku nastąpiło 420 kolizji drogowych, to jest więcej  o 42 

kolizje drogowe niż w 2015 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 22 – Liczba zdarzeń drogowych 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

726

606

521
477

435

368

420

64 66 57
41

53 56 64

Kolizje Wypadki

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 16



 16 

 

W przedstawionych wypadkach życie straciło 7 osób. Zwiększyła  się liczba osób rannych             

z 57 osób  w 2015 roku do 63 osób w 2016 roku. Dane te obrazuje wykres: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 23 – Liczba osób rannych i zabitych 

 

W 2016 roku na terenie powiatu staszowskiego zostało ujawnionych 185 nietrzeźwych 

kierujących, na 22554 kontroli stanu trzeźwości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 24 – Liczba kierujących pod wpływem alkoholu  w stosunku do liczby przeprowadzonych badań 

trzeźwości 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

87

79

67

44

54
57

63

12
8

6 6
9 7 7

Ranni Zabici

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

413 498 403 282 204 216 185

5860

8672

16647 16158

17611

21533
22554

Nietrzeźwi kierujący Kontrola stanu trzeźwości

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 17



 17 

 

5. Zabezpieczenie imprez na terenie powiatu staszowskiego  

 Na terenie powiatu staszowskiego policjanci zabezpieczali 31 imprez sportowych, wykonali 

5 patroli zabezpieczających przejazd kibiców przez teren powiatu. Zostało zabezpieczone 18 imprez 

masowych kulturalno – rozrywkowych. Do zabezpieczenia imprez masowych zostało skierowanych 

łącznią 339 policjantów. Na uwagę zasługuje fakt, że podczas zabezpieczenia wszystkich tych 

imprez nie odnotowano zdarzeń naruszających porządek. 

 Koszty poniesione w związku z zabezpieczeniem imprez masowych i meczów piłki nożnej 

w 2016 roku (łącznie z kosztami zabezpieczenia przejazdów kibiców) wyniosły 97 028 zł. 

  2016 

Zabezpieczenie imprez sportowych 31 

Liczba patroli monitorujących przejazdy kibiców przez 

powiat staszowski 
5 patroli 

Imprezy o charakterze kulturalnym 18 

Liczba policjantów delegowanych do zabezpieczenia 

imprez 
339 policjantów 

Liczba szkoleń NPP 3 

Liczba zabezpieczeń NPP 18 

Liczba policjantów uczestniczących w szkoleniach NPP 93 

Liczba policjantów uczestniczących w zabezpieczeniach 

NPP 
218 

Zdarzenia zaistniałe podczas zabezpieczenia imprez i 

przejazdu kibiców 
Nie odnotowano zdarzeń 

 

 

6. Działania profilaktyczne Policji, inicjatywy na rzecz poprawy stanu 

bezpieczeństwa, współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi na 

rzecz bezpieczeństwa publicznego. 

Do działań profilaktyczny zaliczyć należy spotkania policjantów zajmujących się 

problematyką nieletnich, dzielnicowych i policjantów ruchu drogowego. Policjanci brali czynny 

udział w realizacji programów profilaktycznych m. in. 

1. Wizytacja zespołu roboczego nagrody „KOZIOŁEK” w Staszowie; 

2. Spotkanie z Licealistami „Życie jest zbyt cenne nie zostawiaj go na drodze” ; 

3. Z licealistami o przestępstwach w intrenecie „CYBERPRZEMOC”; 

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 18



 18 

 

4. Bezpieczne Ferie; 

5. „PANIE NA PIERWSZYM PLANIE W DNIU KOBIET”; 

6. XI Tydzień Profilaktyki w Zespole Szkół Nr 1 w Staszowie; 

7. Debata z seniorami ona temat bezpieczeństwa; 

8. Turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

9. XIII Świętokrzyskie Dni Profilaktyki w Staszowie; 

10. Dzień dziecka; 

11. Warsztaty z pedagogami; 

12. Assistance św. Krzysztofa w Rytwianach; 

13. Bezpieczne wakacje „STOP DOPALACZOM”; 

14. „ABY DO SZKOŁY BYŁO BEZPIECZNIEJ”; 

15. „STOP DOPALACZOM, NAŁOGOM I PRZEMOCY”; 

16. IX edycja “BEZPIECZEŃSTWO NA PIĄTKĘ” 

17. „SZKOLNY DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA” 

18. Sprawność „DETEKTYWA” dla zuchów; 

19. Z odblaskami bezpieczniej. 

Powyższe przedsięwzięcia stały się corocznym elementem realizacji działań z zakresu 

prewencji kryminalnej. 

Zauważalne są dodatkowe rezultaty w postaci: 

 zmniejszenia brutalizacji w postępowaniu nieletnich;  

 wzrostem zaufania do policji jako instytucji ukierunkowującej w prawnym postępowaniu; 

 złagodzenia wagi popełnionych czynów karalnych z przestępstw na wykroczenia; 

 coraz bardziej popularnego eliminowania tzw. znieczulicy społecznej. 

Coraz większe zaangażowanie społeczeństwa w działalność na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa skutkuje również liczniejszymi sygnałami o naruszeniu prawa przez mieszkańców 

powiatu staszowskiego. 

W celu rozpoznania zagrożeń utrzymywany był stały kontakt z kuratorami sądowymi 

zarówno społecznymi jak i zawodowymi dla nieletnich. Policjanci prowadzili także stałą 

współpracę z dyrektorami szkół oraz z szkolnymi pedagogami.  

Ponadto KPP Staszów w sposób ciągły współpracuje ze społeczeństwem przy realizowaniu 

ogólno - wojewódzkich programów profilaktycznych. Współrealizatorzy programów 

bezpieczeństwa przejęli znaczną inicjatywę w profilaktyce dzieci  i młodzieży. Stała partnerska 

współpraca owocuje nie tylko zintensyfikowaniem szkoleń, spotkań i pogadanek, ale również 

umożliwia organizację festynów i zawodów powiązanych z tematyką bezpieczeństwa. 

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 19



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
oraz art. 10, ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji Komendant Powiatowy Policji
realizuje obowiązek ustawowy w postaci przedłożenia Radzie Powiatu sprawozdania z działalności
oraz informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu.

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych.

Id: D453712F-1726-494B-831A-E822035D10EE. Podpisany Strona 1




